
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de consultores de dirección y servicios
conexos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid RTVE Radiotelevisión
Española Pozuelo de Alarcón

Valor estimado del contrato 40.501 EUR.
Importe 49.006,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.501 EUR.
Plazo de Ejecución

330 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente S-03861-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 11:46 horas.

Transformación digital de partituras temporada 2024/2025

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Justificación del Proceso 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de competencia por razones
técnicas
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública en la cual la entidad contratante selecciona directamente
a un proveedor sin realizar una convocatoria pública ni dar publicidad al contrato. En este caso, la entidad tiene la potestad de
negociar directamente con uno o varios proveedores considerados idóneos para llevar a cabo el contrato, sin la necesidad de
un proceso competitivo o de amplia difusión.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igKvpRzeUaJVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igKvpRzeUaJVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón - Madrid
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y
Televisión Española S.A.

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Proveedor de Pliegos

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y
Televisión Española S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Transformación digital de partituras temporada 2024/2025

Descripción del procedimiento
El objetivo es continuar con la digitalización del archivo de la orquesta y del coro, contando con la colaboración de una empresa
que tenga experiencia en implantación y consolidación del proceso de transformación digital y formación para los profesores de
la Orquesta y Coro RTVE.
Valor estimado del contrato 40.501 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.006,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.501 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
330 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - No incurrir en ninguna de las causas de prohibición para contratar con el
sector público del art. 71 LCSP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Desarrollada en el punto 8) del PCG

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Desarrollada en el punto 8) del PCG



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de competencia
por razones técnicas

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


ID 0000013805071 |  2024-000789086 | Thu, 18 Jul 2024 11:46:47:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23704129403885394834038951705389023691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


